
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Ondratice

Ondratice 31, 798 07 Brodek u Prostějova
tel.č.: 582 370 228 | e-mail: ou@ondratice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Ondratice

konané dne 24. 2. 2023 v zasedací místnosti OÚ Ondratice od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00 - 18:33
Přítomno: Jan Beneš, Mgr. Bohuslav Koštanský, Leona Kovaříková, Petr Kvapil, Marie

Matoušková, Mgr. Tereza Valentová, Rudolf Vrcha, Miloš Zámečník
Omluveni: Pavel Frys - nemoc
Neomluveni: -
Předsedající: Mgr. Bohuslav Koštanský
Zapisovatel*: Miloš Zámečník
Ověřovatelé zápisu: Jan Beneš, Petr Kvapil

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu
blok 1-1

Zasedání zahájil v 18:00 hodin starosta pan Mgr. Bohuslav Koštanský, který přivítal členy zastupitelstva a
veřejnost. Konstatoval, že se zastupitelstvo sešlo v počtu 8 členů, což je nadpoloviční většina ze všech členů
zastupitelstva, které je tímto usnášeníschopné.

Před vlastním jednáním starosta informoval všechny přítomné, že se ze zasedání pořizuje zvukový záznam,
který bude uložen v kanceláři obecního úřadu Ondratice jako součást zápisu z dnešního jednání.

Sdělil, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, nebyly proti němu podány žádné námitky a je
k nahlédnutí na obecním úřadu. Výpis z Usnesení je trvale vyvěšen na webových stránkách obce.

blok 1-2

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu zasedání zastupitelstva obce, který  byl  pro veřejnost 
vyvěšen   na  pevné  a  elektronické  úřední  desce  dne  16.2.2023  a  byla  tedy  splněna  zákonná  podmínka
zveřejnění  alespoň  7  dní  před  zasedáním.  Všem  členům  zastupitelstva  byl  tento  program  zaslán  dne
16.2.2023 a podklady k jednotlivým bodům dne 8.2.2023. Návrh programu promítl na dataprojektoru a otevřel
diskusi k tomuto bodu programu. Nikdo se nepřihlásil, tak nechal hlasovat o návrhu usnesení.

Diskuze:

blok 1-3

Program:

1. Schválení programu
2. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení zastupitelstva ze dne 16.12.2022
4. Schválení programových priorit zastupitelstva pro období 2023-2026
5. Schválení Rozpočtu obce pro rok 2023 a Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 - 2025



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

6.  Schválení  přijetí  dotace  z  dotačního  programu Obchůdek  2022  v  Olomouckém kraji  -  Udržení
provozu maloobchodních prodejen s převahou potravin, nápojů a tabákových výrobků
7. Různé : info starosty
8. Diskuse
9. Závěr

Starosta se dotázal členů zastupitelstva, zda mají k programu nějakou připomínku či návrh. Nebyly, a tak
nechal hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje program zasedání dne 24.2.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1/2023 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu

Starosta jmenoval zapisovatelem průběhu jednání zastupitelstva pana Miloše Zámečníka.  Navrhl  ověřovatele
zápisu  -  pana Petra Kvapila a pana Jana Beneše. Dotázal se přítomných , zda má připomínku či jiný návrh.
Nikdo neměl. Starosta nechal o jmenovaných  hlasovat v návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva dne 24.2.2023 
pana Petra Kvapila a pana Jana Beneše a zapisovatele průběhu jednání pana Miloše Zámečníka.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení zastupitelstva ze dne 16.12.2022

Starosta provedl kontrolu usnesení zastupitelstva ze zasedání dne 16.12.2022 bod po bodu, kdy na závěr
konstatoval,  že  všechna  usnesení  z  posledního  zasedání  jsou  splněny.  Usnesení  č.5  bylo  naplněno  až
napodruhé.  Na první  termín podání cenových nabídek nereagoval  nikdo.  Na opakovanou výzvu k podání
nabídek s termínem 15.2.2023 byly obci doručeny tři obálky, ze kterých po jejich otevření vybrala hodnotící
komise nejlepší ve výši 165.000,- Kč. Starosta spustil proces vlastního prodeje  - nejvyšší nabídka odstoupila ,
druhý v pořadí svoji nabídku a zájem potvrdil - starosta nyní připravuje kupní smlouvu a v příštím týdnu by měl
dojít k podpisu, předání traktoru , úhrada kupní ceny a přepis vozidla .

Starosta se dotázal členů zastupitelstva, zda mají k tomuto bodu nějakou připomínku či návrh. Nebyly, a tak
nechal hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice bere na vědomí  stav plnění usnesení zastupitelstva ze dne 16.12.2022 a
nemá k němu výhrady

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/1/2023 bylo schváleno.

4. Schválení programových priorit zastupitelstva pro období 2023-2026

Starosta uvedl, že navrhované priority navazují na předchozí volební období - nedokončené akce tak byly
převzaty a bude se v nich pokračovat - v návrhu jsou uvedena jako nepodbarvené . Žlutě podbarvené jsou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

nové.  Priority byly byly prodiskutovány na pracovním semináři dne 27.1.2023. Na základě toho pak starosta
připravil návrh rozpočtu 2023.

Tučně označené jsou ty priority, které projevují již v rozpočtu pro rok 2023 a lze je pod příslušným paragrafem
a položkou v rozpočtu nalézt.

Starosta se dotázal členů zastupitelstva, zda mají k navrhovaným prioritám nějakou připomínku či návrh.
Nebyly, a tak nechal hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje  Programové priority  zastupitelstva obce Ondratice pro roky
2023-2026. Detailní rozpis těchto priorit je přílohou č. 1 zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/1/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Programové priority 2023-26.xlsx

5. Schválení Rozpočtu obce pro rok 2023 a Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 - 2025

Návrh rozpočtu vychází  z  dokumentu "Programové priority 2023-2026.  Rozpis příjmů je na listu "Rozpis
Příjmy" ve sloupci  CR a rozpis výdajů na listu "Rozpis Výdaje" ve sloupci  DC.  Návrh rozpočtu i  návrh
Střednědobého výhledu rozpočtu byly zveřejněny na úřední desce dne 8.2.2023 a je tak splněna zákonná
podmínka zveřejnění nejméně 15 dní před projednáním na zasedání zastupitelstva.

Celkové příjmy očekáváme ve výši 7.036.389,- Kč, přičemž největší podíl mají  daňové příjmy, jejichž růst proti
skutečnosti 2022 očekáváme na úrovni 7% (konzervativní odhad).

Celkové výdaje navrhujeme ve výši 6.791.389,-Kč, což je o 32,6% méně než skutečnost roku 2022. 

Výsledné saldo příjmů a výdajů je +245.000,- Kč, kterým kryjeme splátky jistiny úvěru na traktor KIOTI.

Rozpočet je tímto navrhován jako vyrovnaný.

Detailní rozpis rozpočtu obdrželi všichni členové zastupitelstva ve svých materiálech dne 8.2.2023. 

Starosta otevřel k tomuto bodu diskusi:

Diskuze:
člen zastupitelstva Petr Kvapil: sdělil, že původně nechtěl rozpočet podpořit, neboť nesouhlasil s částkou

podpory prodejny Luna, kterou považuje za vysokou. Prodejna v loňském
roce vygenerovala ztrátu přes 400tis Kč a pan Kvapil má za to, že je to dál
neúnosné a že prodejnu je třeba zavřít a jejím provozem dál rozpočet obce
nezatěžovat. Ví, že starosta situaci řeší a hledá řešení, aby prodejna mohla
být i nadále v provozu a přitom rozpočet tolik nezatěžovala. Svůj přístup
k věci přehodnotil a rozpočet nakonec podpoří.

další diskusní příspěvky nebyly

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje Rozpočet obce Ondratice pro rok 2023 a Střednědobý výhled
rozpočtu na roky 2024-2025, přičemž závazným ukazatelem je druhová třída . Úplné znění Rozpočtu,
Střednědobého výhledu a Detailní rozpis rozpočtu tvoří přílohu č.2 zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/1/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Přílohy:
R_2023.pdf, SVR 2023_26.pdf, ROZPOČET 2023.xlsx

6. Schválení přijetí dotace z dotačního programu Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji - Udržení
provozu maloobchodních prodejen s převahou potravin, nápojů a tabákových výrobků

Starosta uvedl, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje na svém zasedání v pondělí 20.2.2023 vyhovělo naší
žádosti o dotaci na podporu našeho obchodu v rámci programu Obchůdek 2022+ v plné výši 130.000,- Kč. Je
na rozhodnutí obce , zda-li tuto dotaci přijme - pokud ano, je třeba přijmout usnesení, na základě kterého OL
kraj připraví smlouvu, kterou na dalším zasedání schválíme. Přestože tato dotace pro letošní rok obsahuje
závazek provozovat prodejnu dalších 12 měsíců , starosta doporučuje dotaci přijmout. 

Starosta otevřel diskusi: 

Diskuze:
člen zastupitelstva Petr Kvapil se ptá, zde je nějaká povinnost/podmínka z dotace ohledně otevírací doby
starosta B.Koštanský odpověděl, že prodejna musí být otevřena alespoň 5 dní v týdnu a celý rok.

Konstatoval, že jako žadatel jsem splnili všechny podmínky dotace , čehož
potvrzení je přidělení této dotace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice bere na vědomí  rozhodnutí  zastupitelstva Olomouckého kraje  ze dne
20.2.2023, kterým v plné výši vyhovělo žádosti obce Ondratice o dotaci z dotačního programu "Obchůdek
2022  v  Olomouckém  kraji"  "  v  dotačním  titulu  "OBCHŮDEK  2021+  "  na  činnost   "Udržení
provozu maloobchodních prodejen s převahou potravin, nápojů a tabákových výrobků " částkou 130.000,-
 Kč a tuto dotaci přijímá.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Valentová)

Usnesení č. 6/1/2023 bylo schváleno.

7. Různé : info starosty

na účtech máme ke dni 23.02.202:

              Obec:    pokladna:       76.211,-

                              ČNB:                   60,95   

                                 KB:      2 662 084,12 

                                  ČS:          17 149,29    

                LUNA:      pokladna:    25.435,-

                                           ČS:   31.014,95 

dotace na výsadbu aleje ovocných stromů na cestě do pískovny ( 241.650,-) jsme již obdrželi na účet -
21.2.23
prodej traktoru VEGA 30HP - nejvyšší nabídka 165.000,- odstoupil ze soutěže. druhá nabídka v pořadí
161.500,- potvrdil svůj zájem. starosta připravuje kupní smlouvu a převod traktoru (na základě usnesení
č.5 ze 16.12.2023
předevčírem jsme obdrželi informaci z MMR, že jsme uspěli se svojí žádostí o dotaci na dětské hřiště
(dosáhli jsme ze zásobníku na navýšení alokace) ve výši 995.684,- - musíme předělat rozpočet akce -
nárůst cen - očekáváme od dodavatele. díky tomu , že již máme vysoutěženo, tak je na obci, zda-li tuto
dotaci přijmeme s tím, že dopad do rozpočtu bude větší, než původně očekávaných cca 250.000,- CZK.
Jakmile budeme mít nový rozpočet akce, starosta bude informovat na nejbližším zasedání.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

akce , které proběhly:

            14.1.2023 - ples, hlavní organizátor TJ SOKOL Ondratice

            18.2.2023 - Vepřové hody - organizátor SDH Ondratice

připravované akce:

            25.2.2023 - Dětský karneval - pořádá obec - SPOZ

           17.6.2023 - 100.výročí založení SDH v Ondraticích - pořádají hasiči

starosta je v době 4.- 11.3.2023 na dovolené mimo ČR - ze zákona zastupuje místostarosta

Diskuze:
členka zastupitelstva Marie
Matoušková

doplnila informaci, že s kolegyněmi ze SPOZ připravují další akce: 1.4.
loutkové divadlo pro děti a na 13.5. Den matek

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice bere na vědomí informace starosty obce

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Diskuse

Starosta vyzval přítomné, zda-li mají do diskuse nějaké téma či bod, který zde nezazněl:

Diskuze:
člen zastupitelstva Petr Kvapil se vrátil  k tématu naší prodejny potravin. Konstatoval,  že jde o službu

občanům  obce,  že  prodejna  nebyla  nikdy  (od  samého  počátku  jejího
zprovoznění v roce 1978 ) výdělečná, a připomněl, že je třeba si říct, že
stojí každého občana naší obce 1.300,-Kč ročně. Snaha naše je tu prodejnu
zachovat.

Starosta Bohuslav Koštanský vysvětlil, jak funguje nový systém UZOb - webová aplikace pro všechny
členy zastupitelstva i pro všechny občany obce. Na webu obce jsou dva
přístupy: buď v sekci "Zákony, vyhlášky a usnesení obce", nebo byla pod
sekcí "Obecní úřad" zřízena podsekce "Agenda zastupitelstva", po jejichž
rozkliknutí se člověk dostane přímo do aplikace ÚZOb. a má přehledně
k  dispozici  veškeré  informace  z  jednotlivých  zasedání  zastupitelstva
se  všemi  podklady  a  výsledky  hlasování.  Ve  snaze  zajistit  maximální
transparentnost  zde  pracujeme  s  principem:  Všichni  vidí  všechno.
Editovat  mohou  pouze  Koštanský  a  Zámečník.

9. Závěr

Starosta v závěru sdělil, že po zpracování zápisu a jeho podpisech ověřovateli a starostou obce do 10-ti dnů
ode dne zasedání, bude tento k nahlédnutí na OÚ v Ondraticích. Současně bude Výpis usnesení umístěn
po dobu 30 dní na Úřední desce Obce Ondratice  a trvale na webových stránkách obce Ondratice.

Poděkoval všem přítomným za účast na zasedání zastupitelstva a za konstruktivní přístup k jednání, popřál
všem příjemný víkend a v 18:33 hod. veřejné zasedání ukončil.

Ověřovatelé: Jan Beneš   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Petr Kvapil   ............................................................
 
Starosta Mgr. Bohuslav Koštanský   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 27. 2. 2023


